9

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017 № 725
	Об утверждении Порядка предоставления в 2017 году

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ
в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды»

на 2014-2020 годы

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Сафоновского районного Совета депутатов от 27.12.2016 № 15/3 «О бюджете муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2017 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области С.П.Пыхова.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 09.06.2017 № 725

Порядок

предоставления в 2017 году субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы

при проведении весенне-полевых работ в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района

Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий                в 2017 году сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы.

2. Настоящий Порядок определяет:

- категорию юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, которым предоставляются субсидии на частичную компенсацию  затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ;

- порядок возврата субсидий на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- положение об обязательной проверке главным распорядителем средств, предоставляющим субсидию на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ, и Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ их получателями.

3. Источником финансового обеспечения субсидий на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
4. Субсидия на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели, в порядке очередности регистрации заявлений о предоставлении указанной субсидии и документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

5. Главным распорядителем средств субсидии на частичную компенсацию  затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ являются Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее – отдел сельского хозяйства).

6. Предоставление субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ осуществляется с целью увеличения производства сельскохозяйственной продукции.

7. Субсидия на частичную компенсацию части затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), признанным таковыми в соответствии со статьей 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства», зарегистрированным и осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории Сафоновского района Смоленской области.

8. Ставка субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в расчете на 1 га ярового сева в 2017 году, который используется хозяйством для производства сельскохозяйственной продукции, составляет 68 рублей.
9. Условием предоставления субсидии на частичную компенсацию  затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ является предоставление получателем субсидии в отдел сельского хозяйства  следующих документов:

- заявления о предоставлении бюджетных средств (приложение № 1);

- копии счета или счета-фактуры;

- копии договора поставки горюче-смазочных материалов;

- копии накладной на получение ГСМ;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату материальных ресурсов;

- справки-расчета о причитающихся субсидиях на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ (приложение № 2);

- копии учетных листов трактористов-машинистов, подтверждающие целевое использование горюче-смазочных материалов.

10. Средства субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ перечисляются Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области заявителям  на основании договора о предоставлении субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ (приложение № 3), заключенного между получателями указанной субсидии и Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, отделом сельского хозяйства на их счета, открытые в установленном порядке.

11. Главный распорядитель средств в пределах полномочий, определенных законодательством, и Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области осуществляют обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

12. В случае выявления в течение текущего финансового года нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ (пункт 9 настоящего Порядка), указанные субсидии подлежат добровольному возврату в бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в текущем финансовом году.

При отказе от добровольного возврата субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ их возврат производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение №1

к Порядку

	Начальнику отдела сельского хозяйства  Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

заявление.

За счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы прошу Вас выплатить___________________

________________________________________________________________________

(предприятие)
причитающуюся субсидию на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в 2017 году в сумме___________________________________________________________________

Субсидию перечислить________________________________

Наименование банка __________________________________

Расчетный счет получателя субсидий  ____________________
К/счет______________________________________________

ИНН _______________________________________________

БИК__________________     КПП _______________________
Руководитель _______________ ____________ «____» _____________ 2017 года

Главный бухгалтер ________________________ «____» ____________ 2017 года

М.П

	Приложение № 2

к Порядку

	Начальнику отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Справка-расчет

на предоставление в 2017 году

субсидии из бюджета муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области на частичную компенсацию затрат

на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ

по   __________________                                                   ________________   района

(получатель субсидии)

	Яровой сев (га)*
	Ставка субсидии за

1 га (руб.)
	Потребность

в субсидиях всего (руб.)

Руководитель организации-получателя субсидии _______________________

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации-получателя субсидии __________________

(подпись, Ф.И.О.)

МП
«____»________________2017 года

Отметка отдела сельского хозяйства

___________________
(подпись,Ф.И.О.)

«____»________________2017 года
*Яровой сев указывается на основании форм статистической отчетности 4-с/х или 1-фермер за 2017 год

	Приложение № 3

к Порядку

Договор № _____

о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

г. Сафоново

«___» __________ 2017 года

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее – главный распорядитель бюджетных средств), в лице начальника отдела ______________, действующего на основании Положения, и ________________________________________________________________________
(наименование организации, индивидуального предпринимателя, ФИО)

(далее – получатель субсидии), в лице директора ______________________________
________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________________________________
________________________________________________________________________
(устава, свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, паспорта)

именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет перечисление субсидии на частичную компенсацию затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ в соответствии с Порядком предоставления средств бюджета, утвержденным нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на расчетный счет получателя субсидии в сумме  _____________________________.

2. Получатель субсидии дает свое согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

3. Субсидии расходуются строго по целевому назначению.

4. В случае нецелевого использования субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования « Сафоновский район» Смоленской области в течение 10 рабочих дней с момента получения требования о ее возврате, выставленного главным распорядителем бюджетных средств.

5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами взятых на себя обязательств.

6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и скреплены печатью.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

Адрес: 215500, Смоленская область,

г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3

л/с 02633015190 ИНН 6726003059
КПП 672601001

л/с 03900260010 в финансовом управлении

Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

р/с 40204810700000190001 отделение Смоленск

г. Смоленск

Бик 046614001

________________________ С.П.Пыхов
	 ______________________________
(наименование получателя субсидий)

(подпись, Ф.И.О.)